[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº 9637

De 09 de Dezembro 2010

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar às dotações vigentes no Orçamento de 2010 do DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara na forma específica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 4o da Lei Municipal no 7150, de 08 de dezembro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Gerência de Finanças do DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgoto, um Crédito Adicional Suplementar às dotações vigentes no valor de R$ 192.732,00 (Cento e Noventa e Dois mil, setecentos e trinta e dois  reais) abaixo especificado:

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	03.01.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.060
	Realizar a Supervisão e Coordenação Superior
	R$
	2.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	03.01.02
	PROCURADORIA GERAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	13.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.188
	Prestar Assessoria Jurídica a Superintendência, Coordenadorias e Gerências
	R$
	13.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	03.01.02
	PROCURADORIA GERAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	1.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.188
	Prestar Assessoria Jurídica a Superintendência, Coordenadorias e Gerências
	R$
	1.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	03.01.02
	PROCURADORIA GERAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.188
	Prestar Assessoria Jurídica a Superintendência, Coordenadorias e Gerências
	R$
	2.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	03.01.04
	COMUNICAÇÃO E EVENTOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	1.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.190
	Promover Comunicação e Eventos
	R$
	1.500,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02
	GERÊNCIA DE PROJETOS E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

	03.02.01
	GERÊNCIA DE PROJETOS E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	35.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.195
	Planejar e Administrar Obras
	R$
	35.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	GERÊNCIA DE SISTEMA DE TRATAMENTO

	03.03.01
	GERÊNCIA DE SISTEMA DE TRATAMENTO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	3.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.196
	Apoiar as Atividades de Operação do Sistema de Água e Esgotos
	R$
	3.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	GERÊNCIA DE SISTEMA DE TRATAMENTO

	03.03.01
	GERÊNCIA DE SISTEMA DE TRATAMENTO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	1.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.196
	Apoiar as Atividades de Operação do Sistema de Água e Esgotos
	R$
	1.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	GERÊNCIA DE SISTEMA DE TRATAMENTO

	03.03.02
	SISTEMA DE ÁGUA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0126.2.210
	Operar o Sistema de Água
	R$
	10.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	GERÊNCIA DE SISTEMA DE TRATAMENTO

	03.03.02
	SISTEMA DE ÁGUA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	6.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0126.2.210
	Operar o Sistema de Água
	R$
	6.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	GERÊNCIA DE SISTEMA DE TRATAMENTO

	03.03.03
	SISTEMA DE ESGOTO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	3.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0127.2.177
	Operar o Sistema de Esgotos
	R$
	3.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.04
	GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA

	03.04.01
	GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.179
	Realizar a Manutenção Elétrica e Mecânica
	R$
	5.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	03.05.01
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	3.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.199
	Apoiar as Atividades de Redes e Edificações do Sistema de Água e Esgoto
	R$
	3.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	03.05.01
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.199
	Apoiar as Atividades de Redes e Edificações do Sistema de Água e Esgoto
	R$
	5.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	03.05.01
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	1.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.199
	Apoiar as atividades de redes e edificações do Sistema de Água e Esgoto
	R$
	1.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	03.05.02
	UNIDADE DE REDES DE ÁGUA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	15.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0126.2.213
	Realizar a Manutenção das Redes de Água
	R$
	15.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	03.05.03
	UNIDADE DE REDES DE ESGOTOS E ÁGUAS PLUVIAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0127.2.183
	Realizar a Manutenção das Redes de Esgoto
	R$
	5.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	03.05.03
	UNIDADE DE REDES DE ESGOTOS E ÁGUAS PLUVIAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	4.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0127.2.183
	Realizar a Manutenção das Redes de Esgoto
	R$
	4.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	03.05.04
	UNIDADE DE PAVIMENTAÇÃO E OBRAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.202
	Realizar a manutenção hidráulica e predial dos Próprios
	R$
	5.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.06
	GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS

	03.06.01
	GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.52
	 Equipamentos e Materiais Permanentes
	R$
	23.732,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0126.2.214
	Realizar Controle de Perdas de Água
	R$
	23.732,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.07
	GERÊNCIA DE FINANÇAS

	03.07.01
	GERÊNCIA DE FINANÇAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	15.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0125.2.121
	Administração Orçamentária, Financeira e Contábil
	R$
	15.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.08
	GERÊNCIA COMERCIAL

	03.08.01
	GERÊNCIA COMERCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	16.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.204
	Manutenção das Atividades Comerciais
	R$
	16.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.08
	GERÊNCIA COMERCIAL

	03.08.01
	GERÊNCIA COMERCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	2.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.204
	Manutenção das Atividades Comerciais
	R$
	2.500,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.08
	GERÊNCIA COMERCIAL

	03.08.01
	GERÊNCIA COMERCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.204
	Manutenção das Atividades Comerciais
	R$
	2.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.09
	GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

	03.09.01
	GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.206
	Gestão de Recursos Humanos
	R$
	2.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.10
	GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

	03.10.01
	GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.220
	Realizar Atividades de Administração Geral
	R$
	5.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.10
	GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

	03.10.01
	GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.220
	Realizar Atividades de Administração Geral
	R$
	2.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.10
	GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

	03.10.01
	GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.220
	Realizar Atividades de Administração Geral
	R$
	2.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.11
	GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS

	03.11.01
	GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	1.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.208
	Gestão de Suprimentos
	R$
	1.000,00

	3
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.13
	GERÊNCIA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

	03.13.01
	GERÊNCIA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.16
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	R$
	1.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0128.2.153
	Realizar a Administração de Resíduos Sólidos
	R$
	1.000,00

Art. 2° - O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com recursos provenientes de anulações parciais de dotações, no valor de R$ 192.732,00 (Cento e Noventa e Dois mil, setecentos e trinta e dois  reais), conforme abaixo especificado:

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	03.01.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.060
	Realizar a Supervisão e Coordenação Superior
	R$
	2.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	03.01.03
	CONTROLADORIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.007
	Execução das Atividades de Controle  Interno
	R$
	10.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.01
	SUPERINTENDÊNCIA

	03.01.03
	CONTROLADORIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	4.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.007
	Execução das Atividades de Controle  Interno
	R$
	4.500,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.03
	GERÊNCIA DE SISTEMA DE TRATAMENTO

	03.03.03
	SISTEMA DE ESGOTO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	3.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0127.2.177
	Operar o Sistema de Esgotos
	R$
	3.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.04
	GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA

	03.04.01
	GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	7.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.179
	Realizar a Manutenção Elétrica e Mecânica
	R$
	7.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.04
	GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA

	03.04.01
	GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	4.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.179
	Realizar a Manutenção Elétrica e Mecânica
	R$
	4.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	03.05.02
	UNIDADE DE REDES DE ÁGUA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	40.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0126.2.213
	Realizar a Manutenção das Redes de Água
	R$
	40.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	03.05.02
	UNIDADE DE REDES DE ÁGUA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0126.2.213
	Realizar a Manutenção das Redes de Água
	R$
	5.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.05
	GERÊNCIA DE REDES E EDIFICAÇÕES

	03.05.04
	UNIDADE DE PAVIMENTAÇÃO E OBRAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	20.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.202
	Realizar a Manutenção Hidráulica e Predial dos Próprios
	R$
	20.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.06
	GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS

	03.06.01
	GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0126.2.214
	Realizar Controle de Perdas de Água
	R$
	10.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.06
	GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS

	03.06.01
	GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0126.2.214
	Realizar Controle de Perdas de Água
	R$
	5.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.06
	GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS

	03.06.01
	GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e Instalações
	R$
	73.732,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0126.2.214
	Realizar Controle de Perdas de Água
	R$
	73.732,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.09
	GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

	03.09.01
	GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.206
	Gestão de Pessoas
	R$
	2.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.11
	GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS

	03.11.01
	GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	1.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0124.2.208
	Gestão de Suprimentos
	R$
	1.000,00

	03
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.13
	GERÊNCIA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

	03.13.01
	GERÊNCIA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$
	5.500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0128.2.153
	Realizar a Administração de Resíduos Sólidos
	R$
	5.500,00

Art. 3º Fica incluso o presente crédito suplementar nas Leis nº 7.105 de 01 de outubro de 2009 (Plano Plurianual) – Lei nº 7.043 de 22 de julho de 2009 (Diretrizez Orçamentárias) e Lei nº 7.370 de 30 de novembro de 2010 (Lei Orçamentária).

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 09 (nono)  dia do mês de dezembro  do ano de 2010 (dois mil e deis).

MARCELO  FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

GUILHERME FERREIRA SOARES

Superintendente do DAAE

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2010.  (“PC”).

.Publicada(o) no Jornal local “Folha da Cidade”, de Quinta-Feira, 23/dezembro/10 – Exemplar nº 7.584.

[image: image1.jpg]